1) d’approuver la conclusion de la convention spécifique de partenariat entre la Ville et 

l’association « àcentmètresducentredumonde », telle qu’annexée à la présente ; 
2) d’autoriser une prise en charge forfaitaire par la Ville du coût du transport retour des 

œuvres à hauteur de 2 160 € (deux mille cent soixante euros) ; 

3) d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi que 

tout document s’y rapportant ; 

4) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune.

[...]

le site archéologique de Ruscino, tant en ce qui concerne l’acquisition de données 

nouvelles sur l’urbanisme antique que dans le cadre du projet de réaménagement et 

d’ouverture du site au public. 

Il est donc proposé de solliciter la Direction Régionale des Affaires Culturelles pour l’octroi 

d’une subvention de 9 480,00 € (neuf mille quatre cent quatre-vingt euros) pour l’exercice 

2025. 

Cette somme permettra de couvrir 40% du PCR de Ruscino : 

- poursuite des fouilles archéologiques programmées ; 

- poursuite de l’étude des peintures murales romaines ; 

- complément d’analyses des mortiers de chaux.

[...]

soutien, la Ville de Perpignan souhaite lui accorder une bourse de Sportive de Haut 

Niveau. 

Obligations de la Ville 

- Mise à disposition à titre gratuit des installations sportives municipales 

- Attribution d’une bourse pour l’année 2025, dont le montant est fixé à 12 000 € 

(douze mille euros). Le versement de cette subvention interviendra à la signature 

de la convention de partenariat. 

Obligations de l’Athlète 

- Participation aux compétitions de la discipline 

- Promotion de son partenariat avec la Ville de Perpignan 

- Toutes autres obligations mentionnées dans la convention de partenariat

[...]

Ces engagements renforcent le rôle de l’association en tant qu’acteur majeur du 

développement sportif et social à Perpignan. 

Obligations de la Ville 

- Attribution d’une subvention municipale pour la saison sportive 2024/2025, dont le 

montant est fixé à 2 500 € (deux mille cinq cents euros). 

Obligations de l’Association 

Compétition : 

- Participation aux compétitions de la discipline 

- Formation et encadrement des sportifs, entraîneurs et officiels (juges, arbitres, 

dirigeants) nécessaires au bon fonctionnement du club

[...]

développement sportif et social à Perpignan. 

Obligations de la Ville 

- Mise à disposition à titre gratuit des installations sportives municipales 

- Attribution d’une subvention municipale pour la saison sportive 2024/2025, dont le 

montant est fixé à 27 000 € (vingt sept mille euros). 

Obligations de l’Association 

Compétition : 

- Participation aux compétitions de la discipline 

- Formation et encadrement des sportifs, entraîneurs et officiels (juges, arbitres, 

dirigeants) nécessaires au bon fonctionnement du club

[...]

développement sportif et social à Perpignan. 

Obligations de la Ville 

- Mise à disposition à titre gratuit des installations sportives municipales 

- Attribution d’une subvention municipale pour la saison sportive 2024/2025, dont le 

montant est fixé à 11 000 € (onze mille euros). 

Obligations de l’Association 

Compétition : 

- Participation aux compétitions de la discipline 

- Formation et encadrement des sportifs, entraîneurs et officiels (juges, arbitres, 

dirigeants) nécessaires au bon fonctionnement du club

[...]

Ces engagements renforcent le rôle de l’association en tant qu’acteur majeur du 

développement sportif et social à Perpignan. 

Obligations de la Ville 

- Attribution d’une subvention municipale pour la saison sportive 2024/2025, dont le 

montant est fixé à 2 500 € (deux mille cinq cents euros). 

Obligations de l’Association 

Compétition : 

- Participation aux compétitions de la discipline 

- Formation et encadrement des sportifs, entraîneurs et officiels (juges, arbitres, 

dirigeants) nécessaires au bon fonctionnement du club

[...]

développement sportif et social à Perpignan. 

Obligations de la Ville 

- Mise à disposition à titre gratuit des installations sportives municipales 

- Attribution d’une subvention municipale pour la saison sportive 2024/2025, dont le 

montant est fixé à 27 000 € (vingt sept mille euros) : 

o 25 000 € pour le fonctionnement 

o 2 000€ pour l’organisation d’un tournoi (sous réserve de son maintien) 

Obligations de l’Association 

Compétition : 

- Participation aux compétitions de la discipline, dont le championnat National